令和４年１月８日

山形県山岳連盟

加盟団体、個人会員 各位

山形県山岳連盟

登山部長（兼）指導委員長

 阿曽 清浩

２０２１年度 山形県山岳連盟登山部研修会（兼）冬季指導員研修会の開催について

日頃より山形県山岳連盟事業にご協力、ご支援をいただき誠に有難うございます。

貴団体に於かれては新年度事業について企画されておることと思います。

つきましては、「安全登山」を目的に山形県山岳連盟登山部と指導員会合同による標記研修会

を下記日程で計画しておりますので、貴団体会員の参加について周知頂きますようご案内申し上

げます。

なお、当該資格者については資格更新時の義務研修として実施いたしますので、その点もご配

慮お願い申し上げます。

※一部特例もありますので、別紙事務連絡更新登録手続きの取扱いをご確認ください。

１ 趣  旨

    山形県山岳連盟に所属する日本山岳・スポーツクライミング協会、日本スポーツ協会

公認AC・SCコーチ及び加盟団体会員を対象に、登山の知識や技術について研鑽、習得す

るとともに、情報交換の場を通した相互研修と、登山部（指導員会・遭難対策・自然保

護・海外登山・山岳文化）が所管する、安全登山、自然保護等に関する指導、普及を図

る。

２ 主  催   山形県山岳連盟 登山部 指導員会

３ 期  日   令和４年２月１９日(土)～２月２０日(日)

４ 会  場   酒田市 湯の台温泉鳥海山荘 TEL 0234-61-1727

〒999-8207 山形県酒田市草津字湯ノ台６６－１

５ 日  程   別表のとおり（募集定員 20名予定）

６ 参 加 費   12,000円（宿泊費・他）

７ そ の 他   出欠の連絡については、別紙にて２月６日（日）までお願いいたします。

【連絡先】
山形県山岳連盟 指導委員会 事務局長 土門 淳
〒998-0027 山形県酒田市北今町５番２号

Ｅ-mail: kitaima52vivalaraza@gmail.com
携帯：090-4637-5062
TEL：0234-23-3248

《別 表》

2021年度 山形県山岳連盟登山部研修会（兼）冬季指導員研修会日程表

第 １ 日 目 第 ２ 日 目

  7：30 朝        食

9：00～12：00
  実技研修

「フィールドでのヒトココ・ココヘリ
実践使用他」

13：00   受   付
（鳥海山荘）

   ﾃﾚﾏｰｸ＆ﾏｳﾝﾃﾝｶﾞｲﾄﾞ IDEHA
  代表 石沢 孝浩 氏

14：00   開 会  式

12：10 閉 会 式

12：30 解   散

14：15～15：00
指導員総会
「登山部所管事業報告・他」

15：15～17：00
 座学研修
「ココヘリの活用事例」
AUTHENTIC JAPAN株式会社
専務取締役 八木澤 美好 氏

18：00～20：00
     夕      食（情報交換会）

22：00 就   寝

   （注）天候等によりスケジュールを変更することがある。